
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus,  quarta-feira 27 de novembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1203 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 280/2019 – GP/DG 
 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo  n. 2019.10000.10718.0.00 

2095; 
 
 

RESOLVE 
 
 

I – CONSTITUIR Comissão de Inventário, composta pelos 
servidores abaixo relacionados, para realização de inventário no 
almoxarifado deste Poder Legislativo. 

 

 
II – Os servidores integrantes da Comissão de que trata 

este Ato não serão remunerados pelo exercício dessa função, sendo os 
serviços considerados como relevantes ao interesse público. 

 
III – Estabelecer o período de 16 a 20 de dezembro de 

2019, para a conclusão dos trabalhos. 
 
IV – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 27 de novembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 281/2019 – GP/DG 
 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara 
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pelo Art. 22, Parágrafo único, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o Processo n. 2019.10000.10718.0.00 

2096; 
 
 

RESOLVE 
 
 

I – CONSTITUIR Comissão, composta pelos servidores abaixo 
relacionados  para realização do  Inventário  de  Patrimônio 2019, desta 
Casa Legislativa. 

 

Presidente Marcelino Clayton de Andrade Silva 

Membros 

Cristina Siqueira Iannuzzi 
Fábio Rodrigues Saldanha 
Juliane Roque Cortezão 
Maria do Socorro Lopes Miranda 
Leila de Castro Atem 
Leorides Magalhães Lima 
Norma Lúcia Corrêa Pinheiro 
Rosival Cabral da Silva 
Walber Moraes dos Reis 

 
II – Os servidores integrantes da Comissão de que trata 

este Ato não serão remunerados pelo exercício dessa função, sendo os 
serviços considerados como relevantes ao interesse público. 

 
III – Estabelecer o período de 02 a 30 de dezembro de 

2019, para a conclusão dos trabalhos. 
 
Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se. 
 

Manaus, 27 de novembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 

Presidente Rosival Cabral da Silva 
Secretária Norma Lúcia Correa Pinheiro 

Membros 

Maria do Socorro Lopes Miranda 
Bruna Silva de Aguiar 
Márcia Regina da Silva Cruz 
Fábio Rodrigues Saldanha 



 

 

2 
 
 

Manaus, quarta-feira 27 de novembro de 2019                    e-DOLM          Edição 1203 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

EFETIVOS COMISSIONADOS DISPOSICIONADOS VERBA GABINETE VEREADORES TOTAL 
FUNCIONÁRIOS

Setembro 252 210 1 1.348 41 1.852             6.895.125,05      5.120.575,25      

Outubro 252 210 1 1.358 41 1.862             6.982.641,97      5.205.649,06      

13.877.767,02    10.326.224,31    

NOTA:         Dos valores acima foram deduzidas as verbas de Auxílio Alimentação, Auxílio Transporte, Salário Familia, Salario Maternidade

para cumprir o que estabelece art. 29-A § 1º  da Constituição Federal.

Poder Legislativo
Diretoria Financeira - Departamento de Contabilidade

Demonstrativo do Valor Global de Pessoal Ativo  e Quantitativo de Funcionários

Exercício de 2019

Competência de Setembro e Outubro

Conforme art. 150 - Loman 2012 - Atualizada 12/12/2018

TOTAL GERAL

VALOR LÍQUIDO 
DA FOLHA

QUANTITATIVO FUNCIONÁRIOS POR FOLHA
MESES VALOR BRUTO 

DA FOLHA



 

 


